
CRUZ MACHADO A flfl 	 DM1Od. 	 Av. Vitória, 251 — Centro — Cruz Machado, PR 
URV. 1 I?4VflI4LJU 	 ,& COMPRAS E 	 84620-000—CNPJ:76.339.68810001-09 

Prefeitura Olunicipat 
	LICITAÇÕES 	 0800 642 3326 — www.pmcm.pr.gov.br  

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
CREDENCIAMENTO N° 06/2024 

INEXIGIBILIDADE 1512024 	 000130 PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 13012024 

A Agente de Contratação do Município de Cruz Machado - PR nomeada através da 
Portaria 1012024, alterada pela Portaria n° 22612024 informa aos interessados a retificação do 
Edital do Credenciamento n° 0612024, quanto a seguinte situação: 

• Altera-se o item 5 - Requisitos da Contratação do Termo de Referência, para inclusão dos 
subitens 5.2, 5.21, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 5.8. 
• Incluir o Anexo 111-A, Tabela de Pontuação no edital; 
• Altera-se a redação do Anexo III do edital. 
• Incluir os itens 5. 1.10 e 5.2.2 no edital; 
• Altera-se a redação do item 1.3 do edital o qual a passa a ter a seguinte redação: 
1.3. Os candidatos habilitados serão classificados pelos critérios estabelecidos na tabela do 
item 5.8 do termo de Referência, considerando os seguintes aspectos: 
a) Formação profissional; 
b) Experiência profissional; 
• Altera-se o descritivo dos itens 2.3 e 8.2 do Termo de Referência 

Altera-se a data e hora de abertura do referido certame para o dia 28/11/2024 às 13:00 
horas. 

4, 	
Cruz Machado, 27 de novembro de 2024. 

Vera Maria'B'e ak Krawczyk 
Agente de Contratação 



Diário Oficia' 	 PR" uita-f' O7deNovernbwde)247 3 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA 
SESSÃO PÚBLICA DO PRE-
GÃO: Plataforma Eletrônica 
Bolsa de Licitações e Leilões, 
através do sítio eletrônico www. 
bllcompras.com  "Acesso Identifi-
cado no link - licitações". 

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho-
rário de Brasília (DF). 

Cruz Machado, 07 de novembro 
2024 

Antônio Luis Szaykowski 
Prefeito 

PREGÃO ELETRÔNICO n° 
80/2024 

PROCESSO n° 126/2024 

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o Registro de Preço 
para aquisição de gêneros ali-
mentícios para suprir a demanda 
de refeições para os pacientes 
internados no Hospital Santa Te-
rezinha, bem como para o Centro 
de Saúde desta municipalidade, 
conforme condições e exigên-
- ias estabelecidas neste edital e 

-seus anexos. 

VALOR TOTAL DA CONTRA-
TAÇÃO: R$ 763.205,30 (Se-
tecentos e sessenta e três mil 
duzentos e cinco reais e trinta 
centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Recebimento das propostas: das 
14:00 do dia 08/11/2024 às 08:00 
horas do dia 29111/2024. 
Abertura e julgamento das pro-
postas: das 08:01 às 08:29 ho-
ras do dia 29/11/2024. 
Início da sessão de disputa de 
preços: às 08:30 horas do dia 
29/11/2024 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA 
SESSÃO PÚBLICA DO PRE-
GÃO: Plataforma Eletrônica 
Bolsa de Licitações e Leilões, 
através do sítio eletrônico www. 
bllcompras.com  "Acesso Identifi-
cado no Iink - licitações". 

Antônio Luís Szaykowski 
Prefeito 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
CREDENCIAMENTO N°06/2024 

INEXIGIBILIDADE 15/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

n°130/2024 

A Agente de Contratação do Mu-
nicípio de Cruz Machado - PR 
nomeada através da Portaria 
10/2024, alterada pela Portaria 
n° 226/2024 informa aos inte-
ressados a retificação do Edital 
do Credenciamento n° 06/2024, 
quanto a seguinte situação: 

• 	Altera-se o item 5 - Re- 
quisitos da Contratação do Ter-
mo de Referência, para inclusão 
dos subitens 5.2, 5.21, 5.3, 5.4, 
5.5, 5.6, 5.7, 5.8. 
• 	Incluir o Anexo 111-A, Ta- 
bela de Pontuação no edital; 
• 	Altera-se a redação do 
Anexo III do edital. 
• 	Incluir os itens 5.1.10 e 
5.2.2 no edital; 
• 	Altera-se a redação do 
item 1.3 do edital o qual a passa 

a ter a seguinte redação: 
1.3. Os candidatos habilitados 
serão classificados pelos crité-
rios estabelecidos na tabela do 
item 5.8 do termo de Referência, 
considerando os seguintes as- 
pectos: 	 000131 
a) Formação profissional; 
b) Experiência profissional; 
• 	Altera-se o descritivo dos 
itens 2.3 e 8.2 do Termo de Re-
ferência 

Vera Maria Benzak Krawczyk 
Agente de Contratação 

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho- Altera-se a data e hora de aber -

rário de Brasília (DF). 	 tura do referido certame para o 
dia 28/11/2024 às 13:00 horas. 

Cruz Machado, 07 de novembro Cruz Machado, 27 de novembro 
2024 	 de 2024. 



PU]3 LEGAL 
JLJ Sexta-Fetra, 07 de Novembro de 2024— Ed. 5245 

O ICUASSÚ 000132 
Horóscopo 

c.  Áries 
Você teta a 090rtunrdade de avançar 

aindamais no seu trabalho, com foco ano 
nonos innestvnenitos e erripneendlrrientos. O 
Planeje Mercúrio Eco retrógrado e traz 
reavaliaçóes na tornade conduzir a soa 
rotina e o seu trabalho. Situaçóes ijue 
esta,
­ 

 paradas conrnçarn a tomar um 
novo formato para a soa urda financeira 
avançar 

Gêmeos 
TV É importante estar disposto a mudar 
a soa norma, para poder também organizara 
dinhmica nor amida. Um projeto em família 
ou direcionado a um imóvel será 
destraoadu. O planeta Mercúrio fica 
retrógrado o o ajuda a ­~urna situação 
_i_, e familiar. Esteia aberto a nonas 
possibilidades e negociações 

4  Leêo 
Uma rosa abordagem ou p'oposta o 

ajuda identificar um camivriodifenente para 
concretizan um investimento para a tarnllia 
ou para um imóvel É uma condição nova. 
poeênn vantajosa. O planeta Mercúrio fica 
retrógrado e vai ajudá-lo a destronar uma 
negociação, investimentos e formas de 
aunneotarosrecursosmaterrais 

Libra 
.Jv. Você pode receber um recurso 

1 	 tiro que estava parado. Essa 
lusa o 

leva 
 a analisar a forma core 

b._atin administrar um investimento ou 
aplicação tinanceira. O planeta Mercúrio 
fica retrógrado anal ajudá-lo a entender de 

"11  —0111 
mais profunda as suas 

necessidades e prioridades. Você prefere 
tnlhar essa ornada eamsilênicro 

j Saglt&rlo 

Vocêdnneseape.at na Sua fé  no 
seu caminho espiritual, porque a 
eoperidocia pela qual transita não está em 
suas mios (sua situação se comuta com 
luiganseertos erradosepeocessos judiciais O 
planeta Mercúrio fica retrógrado e mnone 
situaçóOs Que estavam tracadas e que 
devem ser resolvidas até a primeira semana 
de Outubro 

\ Aquário 
sua carreira prntissional passa por 

grandes avanços, e você tema oportunidade 
de resolver uma situação que estava 
bloqueada. Pana a maioria dos aquananns. 
tratasede investimentos, O planeta 
Mercúrio boa retrógrado ri Oai te alada, a 
cortar situaçdes que estavam te limitando e 
renolsen uma guestho financeira 

nf 
 - Novo Estilio 

Cortinas, Acessórios, 
Cama, Mesa, Banho, 

Tapetes, Tecidos, 
Enxoval e Vestuário 

Infantil de O a 16 anos. 

Rua Carlos Cavalcanti - N °4 
Centro - União da Vftória 

fb.com/novoesfilocasa  

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CRUZ MACHADO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO n°80/2024 
PROCESSO n °  12612024 

OBJETO: Constitui objeto desta licitação o Registro de Preço 
para aquisição de géneros alimentícios para suprir a 

demanda de refeições para os pacientes internados no 
Hospital Santa Terezinha, bem como para o Centro de Saúde 

desta municipalidade, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste edital e seus anexos. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 763.205,30 
(Setecentos e sessenta e três mil duzentos o cinco reais e 

trinta centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Recebimento das propostas: das 14:00 do dia 0811112024 às 

08:00 horas do dia 2911112024. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 2911112024. 
Início da sessão de disputa de preç 

291111 2 02 4
os: às 08:30 horas do dia 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA -  ABERTO 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO 
PREGÃO: Plataforma Eletrônica Bolsa de Licitações e 

Leilões, através do sitio eletrônico www.bHcompras.com  
Acesso Identificado no Iink - licitações. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DE) 

Cruz Machado, 07 de novembro 2024 

Antônio Luís Szaykowski 
Prefeito 

C
Município de Porto Vitória 

C,  Rua Osvaldo Gvmeu da Silva, 717- Fonel 1421 3573-1212 
CNPJ: 75.05a8.366 0001.02 - CEP 84815-000 

www.porfooitunia.pr.goo.br  

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE. ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°127/2024 
INEXIGIBILIDADE N° 1412024 

CONTRATANTE: MUNIC(PIO DE PORTO VITORIA. 
CONTRATADO: PORTO VITORIA ESPORTE CLUBE/CNPJ: 
77.491.25610001-73. OBJETO: locação de um espaço físico, 
localizado no Município de Porto Vitória, para realizações de 
eventos. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR 

GLOBAL: R$ 25.800,00 (vinte e cinco mil  oitocentos reais). 
RESPALDO LEGAL: artigo 74, Inciso V, da Lei n° 14.133121. 

Porto Vitória PR. 07 de novembro de 2024. 
Mansa de Fatima Ilkiu de Souza - Prefeita Municipal. 

j

Município de Porto Vitória 
 t 	' Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717- Fone: 142> 3573-1212 

CNPJl 75.688.36610001-02 - CEP: 84615-000 
eaww.portonitoeia.pr.gon.br  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°213/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°109/2024 

PREGÃO N'6812024 
CONTRATANTE: MUNIC(PIO DE PORTO VITORIA. 
CONTRATADO' YNEMED PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA/CNPJ 51.740.79410001-60, com valor 
total de RS469,95(quatrocentos e sessenta e nove reais e 

noventa e cinco reais). OBJETO: Registro de preços para a 
aquisição de equipamentos de fisioterapia e academia ao ar 
livre destinada a Secretaria Municipal de Assistência Social e 

Secretaria Municipal de Saúde. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 
(doze( meses. FORO: Comarca de União da Vitória. Estado 

do Paraná. 
Porto Vitória PR, 07 de novembro de 2024. 

Macisa de Fatima llkiu de Souza - Prefeita Municipal 

ESTADO DO PARANÁ 

1 	 PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CRUZ MACHADO 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
CREDENCIAMENTO N°0612024 

INEXIGIBILIDADE 1512024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO n°130/2024 

AAgente de Contratação do Município de Cruz 
Machado - PR nomeada através da Portaria 10/2024, alterada 

pela Portaria n° 22612024 informa aos interessados a 
retificação do Edital do Credenciarnento ti °  0612024. quanto a 

seguinte situação: 

Altera-se o item 5 - Requisitos da Contratação do 
Termo de Referência, para inclusão dos subitens 5.2, 5.2.1, 

5.3, 5.4. 5.5, 5.6. 5.7. 5.8. 
Incluir o Anexo 111-A, Tabelado Pontuação no edital, 

Altera-se a redação do Anexo III do edital. 
Incluir os itens 5.1.10 e 5.2.2 no edital: 

Altera-se a redação do item 1.3 do edital o qual a 
passa a ter a seguinte redação: 

1.3. Os candidatos habilitados serão classificados pelos 
critérios estabelecidos na tabela do item 5.8 do termo de 

Referência, considerando os seguintes aspectos: 
a) Formação profissional: 

b) Experiência profissional; 
Altera-se o descritivo dos itens 2.3 e 8.2 do Termo 

de Referência 

Altera-se a data e hora de abertura do referido Certame para o 
dia 2811112024 às 13.00 horas. 

Cruz Machado, 27 de novembro de 2024. 

Vera lutaria Benzak Krawczyk 
Agente de Contratação 

gs Touro 
Uma soca relação ou urra rosa 

forma de encarar o seu nelaconamento alio. 
nonas projeções para ambos Uma Converso 
é produtiva para destravar os conflitos. O 
planeta Mercúrio fica retrógrado e o aluda a 
rnourmenlat a sua vida afetiva e os seus 
interesses pessoais. É preciso desenoOlvnr 
todov seu poteoclai e ser feliz 

Câncer 
Você pode receber uma noticia ou 

um —teque cai mace, fauonaoelrnante 
com os seus sentimentos. É um parindo 
importante para prom000r os seus 
sentimentos a'etivos e as necnnuidades dos 
filhos, O planeta Mercúrio fica retiógrado e 
cai ajudá-lo a pensar de uma nutra forma e a 
reccosvdenarnoaas possibilidades. 

, Virgem 
Você trai. oportunidade de eapoi o 

seu conhecimento no urna ideia muito nona 
de uma fonnai que todos entenderão. Isso 
abre portas interessantes para o seu 
desenvolvimento. O planeta Mercúrio, que 
transita no seu signo, fica retrógrado, dando 
a você condições de retomar um toma que 
Ecos parado. Analiso a sua pertoerriance 

s 
Escorpiêo 
Você tem em soas mãos a 

oportunidade de liderar alt projeto 
grandioso e inonadcr Essa eopeerência pede 
sabedoria pana eopon as suas ideias corri as 
pessoas certas. O planeta Mernúno fica 
retrógrado e cai ajudá-lo 3 reorganizar as 
suas ideias comum grupo de Pessoas, Essa 
n.rperoêricia vem para dmtnavar projetos 
panados 

Capricórnio 

Uma cova turma de envergar uma 
ideia destrava um projeto e a sua atuação 
coei um grupo de pessoas, docas regras 
deste, ser instaladas nesse coeteulo. O 
planeta Mercúno fica retrógrado e  aluda a 
estodar sobe, um assunto, que  uM lhe trazer 
chances de reconsiderar um nono plano 
isso pode envolver mudanç.a de cidade. 

fa Peixes 
Uma pesuoa o ajuda a desenvoluer 

um Projeto e traz uma nova abordagem e 
proposta, [sua eoperiéncia se covecta com 
os seus estudos, documentos e pode 
também nsotiuá.lo a mudar de cidade O 
planeta Mercúrio fica retrógrado e faz com 
que uma negociação que estava panada se 
movimente 

O IGUASSÚ 
Muftirneios 

Diretor Administrativo 
Claudio Jose Gugelmrn 

Jornal Diário de propriedade 
e impresso em gráfica própria por 

O içuassu OGE LTDA. 
CfIPJ 07.0e9.68010001.53 

Rua Cel. Belarmino, 74 
Centro ' Porto União/SC 

Comercial 
Porto União/União da Vitória 

jornatoiguassu@ngmail.com  

(42) 3524.2363 

Editor Chefe e 
Redação 	 jornal "lsta Respoesánel 	1 

Claudo .lvsé Gcgefmiv 
Pelo e-mail 	 Jornalista o 0009453ien 

redacao@o(guassucombr 	 Colaboradores 
jiguassu@gmail.com 	 Jaime FolIa 

Matoso Hoffmann Passerv 	1 
Carlos uir 



Paraná ,08 de Novembro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XIII 1 N°3150 

em se tratando de pedido de reequilíbrio econômico-financeiro ou 
repactuação; 

VI - Elaborar ou solicitar justificativa técnica, quando couber, com 
vistas à alteração unilateral do contrato pela Administração; 

VII - Negociar o Contrato sempre que o mercado assim o exigir e 
quando da sua prorrogação, nos termos da Lei; 

VIII - Procurar auxilio junto às áreas competentes em caso de dúvidas 
técnicas, administrativas, controle interno ou jurídicas; 

IX - Formalizar os autos processuais, determinando ao Fiscal do 
Contrato que faça juntada de documentos nos autos de todos os fatos 
dignos de nota, incluindo acervo fotográfico; 

X - Solicitar à autoridade competente ou providenciar a substituição 
do Fiscal do Contrato; 

XI - Deflagrar e conduzir os procedimentos de finalização à 
Contratada, com base nos termos contratuais, sempre que houver 
descumprimento de suas cláusulas por culpa da Contratada, acionando 
os Órgãos Públicos competentes quando o fato exigir. 

Art. 6°. Caberá à Controladoria Interna do Município, por meio da 
'slização de auditorias, diligências ou outras ações de controle 

\...?erno, avaliar se a fiscalização dos contratos celebrados pelo 
Município está atuando de maneira efetiva e de forma adequada, 
podendo determinar ações de correções e solicitar a substituição dos 
fiscais dos contratos quando for necessária. 

Art. 7°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Cruz Machado - PR, 03 de outubro de 2024. 

ANTONIO LUIS SZA YKOWSKI 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Gabriel Ribas Neponucena 

Código Identificador: 1 A7745B8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 
PORTARIA N° 30912024 

PORTARIA N°309/2024 
DATA: 07 DE NOVEMBRO DE 2024. 

SÚMULA: Altera a Portaria n° 02412024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE: 

ALTERAR 

A Portaria n° 02412024, suprimindo o servidor de matrícula n° 1180, a 
pedido da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a contar do dia 
01 de novembro de 2024. As demais informações da portaria se 
mantêm inalteradas. 

Registre-se e Publique-se; 

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/PR, em 07 de 
novembro de 2024. 

ANTONIO LUIS SZA YKOWSKI 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Gabriel Ribas Neponucena 

Código Identificador:5B324553 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 
PORTARIA N°310/2024 

PORTARIA N° 31012024 
DATA: 07 DE NOVEMBRO DE 2024 

SÚMULA: Concede licença especial a título de 
prêmio para a servidora Leonice Salete Meredyk. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE: 

CONCEDER 	 000133 
A servidora, Leonice Salete Meredyk, matrícula n° 1060, CTPS n° 
3102410019-SC e RG 3.496.6121SC, admitida em 02/0312009, em 
conformidade com a Lei Complementar n° 00112006, art. 94, seção 
VIII, Licença Especial à Título de Prêmio, período aquisitivo 
201412019, (parcela 313), no período de 04/1112024 a 03112/2024. 

Registre-se e Publique-se; 

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/PR, em 07 de 
novembro de 2024. 

ANTONIO LUIS SZA YKOWSKI 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Gabriel Ribas Neponucena 

Código Identificador:13F349F84 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 
RETIFICAÇÃO DE EDITAL 0612024 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
CREDENCIAMENTO N° 0612024 
INEXIGIBILIDADE 1512024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 13012024 

A Agente de Contratação do Município de Cruz Machado - PR 
nomeada através da Portaria 10/2024, alterada pela Portaria n° 
22612024 informa aos interessados a retificação do Edital do 
Credenciamento n°06/2024, quanto a seguinte situação: 

• Altera-se o item 5 - Requisitos da Contratação do Termo de 
Referência, para inclusão dos subitens 5.2, 5.2.1, 53, 5.4, 53, 5.6, 5.7, 
5.8. 
• Incluir o Anexo 111-A, Tabela de Pontuação no edital; 
• Altera-se a redação do Anexo III do edital. 
• Incluir os itens 5.1.10 e 5.2.2 no edital; 
• Altera-se a redação do item 1.3 do edital o qual a passa a ter a 
seguinte redação: 
1.3. Os candidatos habilitados serão classificados pelos critérios 
estabelecidos na tabela do item 5.8 do termo de Referência, 
considerando os seguintes aspectos: 
a)Formação profissional; 
b)Experiência profissional; 

Altera-se o descritivo dos itens 2.3 e 8.2 do Termo de Referência 

Altera-se a data e hora de abertura do referido certame para o dia 
2811112024 às 13:00 horas. 

Cruz Machado, 27 de novembro de 2024. 

VERA MARIA BENZA  KRA WCZYK 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Gabriel Ribas Neponucena 

Código Identificador:664EA37A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 
AVISO DE LICITAÇÃO 07712024 

AVISO DE LICITACÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n° 77/2024 



Portal Nacional de Contratações Públicas 	 £ Entrar 

* ) Editais 

Edita[ de Chamamento Público n° CRE 15/2024 
Última atualização 0711112024 	 000134 
Local: Cruz Machado/PR órgão: MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO 

Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PR 

Modalidade da contratação: Credenciamento Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Art. 79,1 Tipo: Edital de Chamamento Público 

Modo de disputa: Não se aplica Registro de preço: Não 

Data de divulgação no PNCP: 06/11/2024 Situação: Divulgada no PNCP 

Data de inicio de recebimento de propostas: 08/11.12024 10:00 (horário de Brasília) 

Data fim de recebimento de propostas: 28/11/2024 13:00 (horário de Brasilia) 

Id contratação PNCP: 76339688000109-1-000129/2024 Fonte: Betha Sistemas 

Objeto: 

Credenciamento objetivando a contratação de pessoas fisicas. sendo profissionais autônomos para prestação de serviços junto ao 

Hospital Municipal e Secretaria de Saúde, sendo 08 (oito) enfermeiros e 12 (doze) técnicos de enfermagem, conforme especificações 

constantes no editaL 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA 

P5 213250,92 

Itens 	Arquivos 	Histórico 

Número 	 Descrição 	 Quantidade 
	

Valor unitário estimado 

1 	 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 361-1 	 3 
	

R$ 3002.85 

SAUDE BASICA ESF - 1 

2 	 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 36H 	 3 
	

R$ 3.002.85 

SAUDE BASICA ESF - 2 

3 	 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 3614 	 3 
	

R$ 3.002.85 

SAUDE BASICA ESF -3 

4 	 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 361-1 	 3 	 R$ 3.002.85 

SAUDE BASICA ESF -4 

5 	 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 361-1 	 3 	 R$ 3.002.85 	 R$ 9.0 

SAUDE BASICA ESF -5 

Eabir 	1-5de20itens 	 Pagina 	< 	) 

yotta9 

Criado pela Lei n° 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio 

eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em 

sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma. 

Ë gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado 

deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto n°10.764, de 9 de agosto de 

2021. 

R$ 9.0 

R$ 9.0 

R$ 9.0 

P5 9.0 



O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma 

concepção direta Legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê. 

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às 

contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei n° 14.133/2021 são de estrita 

responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes. 

//portaLdeservicos.economia.Qov.br 

J 0800 978 9001 

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS 	

000135 

Texto destinado a exlb4ço de Informações relacionadas á Uc.nça de uso 


